
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
Výběrové řízení na pozici: 

Odborný pracovník v oblasti dějin umění a designu pro práci s publikem 

V rámci projektu Evropské unie CultHeRit programu Interreg Danube Region, který řeší 
problematiku zaměstnanosti mladých lidí v kulturním sektoru, hledáme do našeho kolektivu 
na pozici odborného pracovníka pro práci s publikem čerstvého absolventa magisterského 
programu, případně studenta doktorského studia v oblasti dějin umění, designu či 
obdobného kulturněhistorického oboru. 

Náplň práce: 

- Propagace vědeckých výstupů a výsledků výzkumu v odborné komunitě a jejich
popularizace pro neodborné publikum.

- Spolupráce na výzkumných úkolech a na publikačních a výstavních projektech.
- Příprava a realizace vzdělávacích materiálů a programů pro různé cílové skupiny.
- Příprava textů pro periodika a sociální sítě.
- Účast na projektu CultHeRit prostřednictvím poskytování zpětné vazby týkající se

pracovního poměru.

Co očekáváme: 

- Vysokoškolské vzdělání v oblasti dějin umění či v příbuzném oboru, včetně státní 
zkoušky z dějin umění.

- Orientaci v oboru a zájem o užité umění, umělecké řemeslo a design v širším 
kulturním kontextu.

- Schopnost aktivní práce s publikem, výborné prezentační a komunikační dovednosti.
- Kreativní, proaktivní přístup.
- Požadujeme výbornou znalost českého jazyka (slovem i písmem).
- Plynulou komunikaci a prezentaci v anglickém jazyce. 

Nabízíme: 

- Zajímavou a kreativní práci v prestižní kulturní instituci.
- Získání zkušeností v širokém spektru odborných činností muzea.
- Možnost podílet se na významných výzkumných a výstavních projektech.
- Příjemné pracovní prostředí a přátelský kolektiv.
- Finanční ohodnocení dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., příloha 1 + odpovídající

osobní ohodnocení.
- Zaměstnání na dobu určitou (1 rok), při oboustranné spokojenosti možnost další

spolupráce.
- Možnost dalšího odborného vzdělávání a profesního rozvoje.
- Volné vstupy do muzeí a galerií.

Pokud vás tato nabídka zaujala, zašlete nám svůj strukturovaný životopis a motivační dopis 
na e-mailovou adresu kariera@upm.cz. 

Uzávěrka přihlášek do 15. listopadu 2024.


